
Eerste Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening Ouder-Amstel 2021 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 mei 2022, 

nummer RV 2022-43, 

  

Gelet op 

• artikel 149 Gemeentewet; 

• Artikel 2.24, aanhef en onder sub a Aanbestedingswet 2012; 

• Titel 10.4 Wet milieubeheer; 

• Artikel 1, 4, 13 en 16 Kaderrichtlijn Afvalstoffen; 

BESLUIT : 

Vast te stellen de Eerste Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening Ouder-Amstel 2021: 

Artikel 1   
Artikel 3 van de Afvalstoffenverordening Ouder-Amstel 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Vestigen uitsluitend recht en aanwijzing van de inzameldienst 

1. Burgemeester en wethouders wijzen de inzameldienst aan die is belast met de inzameling en/of 

verwerking van huishoudelijke afvalstoffen. Burgemeester en wethouders kunnen daarbij een 

uitsluitend recht verlenen als bedoeld in artikel 2.24a van de Aanbestedingswet. 

2. Aan de aanwijzing kunnen voorschriften worden verbonden en beperkingen worden gesteld. 

Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig 

beslissen) is niet van toepassing. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen nadere regels stellen over de wijze waarop de inzameldienst 

huishoudelijke afvalstoffen inzamelt. 

Artikel 2   
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking met terugwerkende kracht per 1 oktober 

2021. 

Ouder-Amstel, 25 mei 2022. 

De raad voornoemd, 

de raadsgriffier, 

L.W.F. Örsçek- Moolenaar 

de voorzitter, 

J. Langenacker 

Nr. 263365 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ouder-Amstel 

Gemeenteblad 2022 nr. 263365 10 juni 2022 1 


